« cupivit nostre^(a) patrie: in illo^(b) autem invenimus omnem bo-
num habentem consilium, quod nostre fuit^(c) tam animarum
« quam corporum salus^(d). aliam ecclesiam^(e) prope palatum fun-
« davit ad honorem^(f) sanctorum Menen et Geminiani. abbas^(g)
« autem fuit, nunciator et procurator omnium generum^(h) Vene- 5

quod fuerunt illis multitudinem magisterii habente: quod supra autem
hoc cumdicentem⁽ⁱ⁾ factum pro pensionis per annum erunt ad
dominationibus illius sive Aurii tribuni persolvente. illa autem
turris, propter hoc^(k) quod partichinis pellibus servi intus erant laboran-
tes, alii erant^(l) appellantes turris Pellaria, allii turris Auria. 10

Tote Venetiarum^(m) partes, quos per Venetiam composite sive
edificate⁽ⁿ⁾ fuerunt, omnes gentes et populi in unum insimul con-
venerunt, in Gradensem civitatem peregerunt. ecclesiam^(o) Sancti
Iohannis Baptiste, que de Torcellis fuerunt, consimilem his arti-
ficiosi omnes eadem civitatem^(p) Gradensem fecerunt ecclesiam^(q) 15
ad honorem sancte virginis Marie; aliam^(r) similiter ad honorem^(s)
sancte Agathe virginis, subtus confessionem, ut supra altare de-
beret^(t) fieri ad honorem^(s) sancti Vitalis; in catecuminiis institere
altaria ad honorem^(s) sancte Cecilie et sancte Agathe virginis.

Geminianum presbyterum quod ad eum Deus^(u) revelavit, ut 20
in Triestina delecta civitate venirent, ut inquireret sanctorum
corpora quadraginta et duo martyrum infra muros ecclesie et muros
destructe civitatis, ut per iuga culminum toti, quod pueri erant^(v) in
ecclesia stantes^(x), propter metum paganorum in hoc loco^(y) toti fue-
runt precipitati. Cum in Aquilegiam^(z) venerunt, inquisierunt Can- 25
cium^(aa) et Cancianum et sororem^(bb) illius Cancianilla^(cc) et quatuor
alie^(dd) sanctorum virginum, Eufemia, Dorothea et^(ee) Tecla et Erasma.
tota hec sanctorum^(ff) corpora cum multitudine aliorum^(gg), quod ad

(a) *D V* quod salute et prosperitatis tam honoris est nostre (b) *D V* de illum
(c) *D V* sit (d) *D V* salutationis (e) *D V* alia ecclesia (f) *D V* honore (g) *D* alba
(h) *D V* omni genus (i) *D sum* dicentem (k) *D om. hoc* (l) *D alii* autem erunt
(m) *V* totas Venneciarum (n) *D* hedificate (o) *V* ecclesia (p) *V* civitatis (q) *V* ec-
clesias (r) *V* alia (s) *V* honore (t) *V* debet (u) *D om. Deus* (v) *D* erunt
(x) *V* stantem (y) *V* locum (z) in Aquil.] *V* Aquilegia (aa) *V* Cancii (bb) *V* soror
(cc) *D* Cancianile (dd) *D om.* alie (ee) *D om.* et (ff) *V* sanctorum (gg) *V* mul-
titudinem aliarum